
Záměr: Z/2024/52245 Dne: 06.11.2024
Řízení: R/2024/39290
Č.j.: R/2024/39290/2
PID: SR00X008420I
Úřad: Adresát:

Krajský úřad Plzeňského kraje Rozdělovník

Škroupova 1760/18
Jižní Předměstí
30100 Plzeň
zzjbr3p

Vyřizuje: Bc. Zdeňka Kačenová Častová
Tel: 377195180

VEŘEJNÁ VYHLÁŠKA

Oznámení o zahájení řízení o změně povolení

Stavebník – Ředitelství silnic a dálnic s. p., se sídlem Čerčanská 2023/12, Krč, 

140 00 Praha 4,  IČ  65993390,  zastoupený na základě plné moci  právnickou 

osobou PUDIS a. s., se sídlem Podbabská 1014/20, Bubeneč, 160 00 Praha 6, IČ 

45272891   – podal dne 17.10.2024 žádost o prodloužení platnosti společného 

územního a stavebního povolení a prodloužení lhůty dokončení stavby  „I/22 

NALŽOVSKÉ HORY - PRŮTAH“, na pozemcích parc. č.: st. 142, 1851/5, 1851/6, 

1852/1, 1854/3, 1854/7, 1855/1, 1856/5, 1856/8, 1875/2, 1885/3, 1897/5, 1897/22, 

162/3,  1885/6,  1855/2,  1856/1,  1856/2,  1856/4,  149/8  v katastrálním  území 

Nalžovské  Hory.  Rozhodnutí  č.  j.:  PK-DSH/5081/22  ze  dne  30.10.2022  nabylo 

právní moci dne 4.11.2022.

Stavebník svoji  žádost ze dne 17.10.2024 o změnu povolení,  která spočívá v 

prodloužení  platnosti  povolení  odůvodnil  řešením  složitého  a  časově 

náročného majetkoprávního vypořádání.

Krajský  úřad  Plzeňského  kraje,  odbor  dopravy  a  silničního  hospodářství, 

krajský stavební úřad příslušný podle § 34 písm. a) bod 2. zákona č. 283/2021 

Sb., stavební zákon, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „stavební zákon“), § 



Č.j.: R/2024/39290/2

10  a  §  11  zákona  č.  500/2004  Sb.,  o  správním  řízení,  ve  znění  pozdějších  

předpisů  (dále jen „správní řád“) oznamuje  v  souladu s ustanovením § 47 

odst. 1 správního řádu a § 188 odst. 1 stavebního zákona, ve kterém podle § 189 

odst. 1 upouští od ústního jednání.

Stavební úřad ve smyslu § 198 odst. 3 stavebního zákona může dobu platnosti 

povolení  prodloužit  na  základě  žádosti  stavebníka  podané  před  jejím 

uplynutím, a to i opakovaně, nejdéle však vždy o další 2 roky. Platnost povolení 

nezanikne, dokud o žádosti není pravomocně rozhodnuto.

Krajský  úřad  Plzeňského  kraje,  odbor  dopravy  a  silničního  hospodářství, 

krajský stavební úřad současně oznamuje, že na uvedené řízení se vztahuje 

zákon  č.  416/2009  Sb.  o  urychlení  výstavby  strategicky  významné 

infrastruktury, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „liniový zákon“), neboť 

se jedná o stavbu silnice I.  třídy,  uvedenou v § 1 odst.  2 písm. a) liniového 

zákona.

Vlastníkem  pozemku  parc.  č.  149/8  v k.  ú.  Nalžovské  Hory  je  dle  výpisu 

z katastru nemovitostí právnická osoba Lamela Electric, a.s., se sídlem Vodní 

147, 342 01 Sušice I, IČ 45357439, insolvenčním správcem je AGENTURA PRO 

REVITALIZACI  A  SPRÁVU  PODNIKŮ  -  ARES,  v.o.s.,  IČ  26330351  se  sídlem 

Jáchymovská 41/73, PSČ 360 04. Zástavní právo z rozhodnutí správního orgánu 

– oprávnění pro: ČR – Finanční úřad Plzeňského kraje, IČ 0000001-001, Hálkova 

2790/14, 305 72 Plzeň, ČR – Finanční úřad Karlovarského kraje, IČ 0000001-001, 

Krymská 2011/2a, 360 01 Karlovy Vary, zástavní právo exekutorské podle § 73 

exekučního  řádu  –  oprávnění  pro:  NEY  spořitelní  družstvo,  IČ  26137755, 

Rohanské nábřeží 671/15, 186 00 Praha 8.

Dle § 188 odst. 2 stavebního zákona mohou dotčené orgány uplatnit závazná 

stanoviska a účastníci řízení své námitky, popřípadě důkazy nejpozději do 15 

dnů od doručení tohoto oznámení o zahájení řízení.

K později uplatněným závazným stanoviskům, námitkám, popřípadě důkazům 

nebude přihlédnuto.

Dle § 33 odst. 1 správního řádu má účastník řízení právo zvolit si zmocněnce. 

Zmocnění k zastoupení se prokazuje písemnou plnou mocí. V téže věci může 

mít účastník řízení současně pouze jednoho zmocněnce.

Strana 2 z 6



Č.j.: R/2024/39290/2

V případě, že za účastníka řízení – právnickou osobu bude jejím jménem činit 

úkony  v řízení  její  zaměstnanec  pověřený  k tomu  statutárním  orgánem 

právnické  osoby,  musí  tento  zaměstnanec  dle  §30  odst.  5  správního  řádu 

prokázat své oprávnění.

Účastníci  řízení  mají  rovněž  právo  nahlížet  do  spisu  v  kanceláři  zdejšího 

odboru  dopravy  a  silničního  hospodářství,  Škroupova  18,  Plzeň,  3.  patro, 

v kanceláři č. 357  po předchozí dohodě.

Účastníci řízení:

§ 182 písm. a) stavebního zákona: stavebník

-        Ředitelství  silnic  a  dálnic  s.  p.,  Čerčanská 2023/12,  140  00  Praha 4,  IČ 

65993390, Správa Plzeň, Hřímalého 37, 301 00 Plzeň

§  182  písm.  b)  stavebního  zákona:  obec,  na  jejímž  území  má  být  záměr 

uskutečněn

-       Město  Nalžovské  Hory,  Stříbrné  Hory  104,  341  01  Nalžovské  Hory,  IČ 

00255866

§ 182 písm. c) stavebního zákona: vlastník pozemku nebo stavby, na kterých má 

být záměr uskutečněn, nebo ten, kdo má jiné věcné právo k tomuto pozemku 

nebo stavbě

-       Město  Nalžovské  Hory,  Stříbrné  Hory  104,  341  01  Nalžovské  Hory,  IČ 

00255866

-       CETIN a. s., Českomoravská 2510/19, 190 00 Praha 9, IČ 04084063

-       NEY  spořitelní  družstvo,  Rohanské  nábřeží  671/15,  186  00  Praha  8,  IČ 

26137755 (Lamela Electric, a.s. IČ 45357439)

-       ČR – Finanční úřad pro Plzeňský kraj, Hálkova 2790/14, 305 72 Plzeň, IČ 

00000001-001 (Lamela Electric, a.s. IČ 45357439)

-       ČR – Finanční úřad pro Karlovarský kraj, Krymská 2011/2a, 360 01 Karlovy 

Vary, IČ 00000001-001 (Lamela Electric, a.s. IČ 45357439)

Strana 3 z 6



Č.j.: R/2024/39290/2

-       Agentura pro revitalizaci a správu podniků – ARES, v.o.s.,  Jáchymovská 

41/73, 360 04 Karlovy Vary, IČ 26330351 (Lamela Electric, a.s. IČ 45357439)

-       Povodí Vltavy, s. p., závod Berounka, Denisovo nábřeží 14, 301 00 Plzeň, IČ 

70889953

-       ČEZ Distribuce, a. s., Teplická 874/8, 405 02 Děčín, IČ 24729035

-       T-Mobile  Czech  Republic  a.s.,  Tomíčkova  2144/1,  148  00  Praha  4,  IČ 

64949681

-       Klatovské  rybářství  –  správa  a.  s.,  K Letišti  442,  339  01  Klatovy  II,  IČ 

49791443

-       Marie Hladíková,  339 01 Klatovy

 

§ 182 písm. d) stavebního zákona: osoby, jejich vlastnické nebo jiné věcné právo 

k sousedním stavbám nebo sousedním pozemkům může být  rozhodnutím o 

povolení záměru přímo dotčeno:

parc. č.: 1854/6,  1856/8, 1855/4, 1855/3, 1875/2, 1854/2, 81, 82, st. 40/2, 80/1, st. 

40/1, st. 41, st. 40/3, 80/2, 76/1, st. 19, st. 18/2, st. 18/1, st. 17/2, st. 214, st. 321, 

147/1, 147/10, 1854/6, 147/13, 147/17, 147/9, st. 176, st. 174/2, st. 239, 1912, 149/4, 

st. 174/5, 149/3, 1943, 1877/34, 149/2, 149/9, 149/10, 149/20, 149/7, st. 284, 149/26, 

1877/31, 1877/35, 157, 1883/2, 1883/4, 1897/8, 155/2, 155/3, st. 170, 156/1, 149/24, 

149/25,  149/27,  1081/1,  1081/3,  1081/3,  1081/2,  1085/2,  1897/3,  1085/1,  1084/1, 

1084/2, 1095, 1100, st. 216, 1891/1, 1594, 1593/2, st. 210, 1593/3, 1588/1, 1589/2, 

st. 242/2, 1877/8, 1851/3, st. 249, 1589/1, 1592/3, 1892/2, 1587/1, 1588/3, 1588/2, st. 

294, st. 119, st. 222, 125, 126, st. 121/2, st. 121/1, st. 122, st. 228, 127/1, st. 123, st.  

125/1, 181/1, st. 141, st. 126, 134, 1864/1, st. 209, 144/2, st. 136, st. 127, 142, 144/1, 

143/2, 1851/4, st. 138, st. 139, st. 164, 1913, st. 247, st. 143, 179/1, 1314, 149/28, st. 

144, st. 145, 179/2, 1851/9, st. 215, 179/3, st. 146, 177/2, 1851/8,  st. 163, st. 165/1, 

1851/2, st. 162, 176/2, st. 161/1, 1851/7, 1942, st. 160/1, 1885/12, 1897/4, 1897/21, 

161/1,      st. 160/3, 162/2, st. 159, st. 160/2, 162/1, 1599/1, 1597/2, st. 167,  st. 204/2, 

st. 204/1, 1945, st. 212, st. 168, 159, 1885/17, st. 275, st. 276, 1949, 1944, 1590/2, 

1883/1, st. 285, st. 242/1, 1883/3 v katastrálním území Nalžovské Hory.

 

Strana 4 z 6



Č.j.: R/2024/39290/2

 

Vzhledem  k tomu,  že  se  jedná  o  řízení  s velkým  počtem  účastníků  řízení, 

doručuje  se  toto  oznámení  účastníkům  řízení  podle  §  144  správního  řádu 

veřejnou vyhláškou. Toto oznámení bude vyvěšeno na úřední desce:

-       Krajského úřadu Plzeňského kraje

-       Městského úřadu Nalžovské Hory

 

Vyvěšeno a zveřejněno způsobem umožňujícím dálkový přístup

 

 

Vyvěšeno dne:.........................             Sejmuto dne: …………………….

 

 

 

 

 

 

.........................................................................................................................

Podpis a razítko oprávněné osoby, potvrzující vyvěšení a sejmutí oznámení.

(po sejmutí z úřední desky prosíme potvrzenou písemnost vrátit)

 

Podepsáno dle data v el. podpisu.

Strana 5 z 6



Č.j.: R/2024/39290/2

…………………………………
Mgr. DUŠAN PAKANDL

Rozdělovník:

účastníci řízení §182 písm.a) st. z.

PUDIS a.s., Podbabská 1014/20, Bubeneč, 16000 Praha

obec § 182 písm. b) st. z.

Město Nalžovské Hory

účastníci řízení §182 písm. c) st.z.

Klatovské rybářství - správa a.s., K Letišti 442, Klatovy II, 33901 
Klatovy
ČEZ Distribuce, a. s., Teplická 874/8, Děčín IV-Podmokly, 40502 Děčín
AGENTURA PRO REVITALIZACI A SPRÁVU PODNIKŮ - ARES, v.o.s., 
Jáchymovská 41/73, Bohatice, 36004 Karlovy Vary
Marie Hladíková, Jiráskova 784, Klatovy II, 33901 Klatovy
Finanční úřad pro Karlovarsky kraj
Povodí Vltavy, státní podnik, Holečkova 3178/8, Smíchov, 15000 Praha
Město Nalžovské Hory
CETIN a.s., Českomoravská 2510/19, Libeň, 19000 Praha
T-Mobile Czech Republic a.s., Tomíčkova 2144/1, Chodov, 14800 Praha
Finanční úřad pro Plzeňský kraj
NEY spořitelní družstvo, Rohanské nábřeží 671/15, Karlín, 18600 
Praha

dotčené orgány

Ministerstvo obrany - DO
Krajská hygienická stanice Plzeňského kraje
PČR KŘP Plzeňského kraje
Městský úřad Horažďovice - DOSS

Strana 6 z 6


	Rozdělovník:

